legislação correlata.
R E S O L V E:
Art.  1º -  Conceder diárias ao vereador, GIVAGNO PATRESE DA
SILVA BEZERRA, Matricula 553, 3,5 (Três e meia) diárias, valor
unitário  da  diária  R$  350,00  (Trezentos  e  cinquenta  reais),
totalizando o valor a ser pago em R$ 1.225,00 (Hum mil duzentos e
vinte  e  cinco  reais)  para  custar  despesas  com  alimentação  e
hospedagem, durante seu deslocamento à cidade de São Miguel do
Gostoso/RN, nos dias 19 a 22 de julho de 2022, para participar do
evento  realizado  pela  UVB  –  União  dos  Vereadores  do  Brasil,